
【埋め立てた一般廃棄物の種類及び数量】

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
1,718.89 1,535.21 1,456.72 1,420.54 1,672.48 1,638.04 1,864.66 966.33 1,738.27 1,484.87 1,018.45 1,536.18

437.01 356.71 328.00 260.82 277.49 250.43 330.89 97.84 402.50 381.33 276.49 329.55

452.29 681.78 775.58 356.97 301.47 254.42 405.92 358.85 292.52 4,296.03 2,120.23 948.09

2,608.19 2,573.70 2,560.30 2,038.33 2,251.44 2,142.89 2,601.47 1,423.02 2,433.29 6,162.23 3,415.17 2,813.82

【水質測定】

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

【残余の埋立容量】

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
R5.5.1 R5.6.1 R5.7.1 R5.8.1 R5.9.1 R5.10.2 R5.11.1 R5.12.1 R6.1.4 R6.2.1 R6.3.1 R6.4.1

395,067 392,759 390,329 388,575 386,430 384,712 382,594 381,548 378,925 374,378 372,273 370,295

【点検項目】

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月
4月26日 5月25日 6月27日 7月26日 8月24日 9月25日 10月25日 11月28日 12月22日 1月29日 2月27日 3月21日

異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし

4月26日 5月25日 6月27日 7月26日 8月24日 9月25日 10月25日 11月28日 12月22日 1月29日 2月27日 3月21日

異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし

4月26日 5月25日 6月27日 7月26日 8月24日 9月25日 10月25日 11月28日 12月22日 1月29日 2月27日 3月21日

異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし

4月26日 5月25日 6月27日 7月26日 8月24日 9月25日 10月25日 11月28日 12月22日 1月29日 2月27日 3月21日

異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし

4月26日 5月25日 6月27日 7月26日 8月24日 9月25日 10月25日 11月28日 12月22日 1月29日 2月27日 3月21日

異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし 異常なし

 点検結果

 点検日

 点検日

 測定結果・採取年月日等

 地下水

 措置の内容

別紙１「放流水の水質測定結果」に記載

別紙２「周縁地下水の水質測定結果」に記載

 放流水

 測量年月日 R5.4.3

前年度

②

①

 水質異常時
 の措置

 水質異常時
 の措置

 措置の内容

 異常の有無

③

 測定結果・採取年月日等

396,526

施設名　：　第4赤塚埋立処分地

11,244.15

3,729.06

18,050.64

年度　計

 点検結果

 点検結果

 点検日

 点検結果

 点検日

 点検結果

 点検日
 導水管等の防凍措置の状況

 浸出液処理設備

 遮水工

 調整池

 擁壁等

 測量結果                     ㎥

その他不燃ごみ

破砕不燃残渣

焼却残渣

埋立物種類　　（単位：ｔ）

 測定結果・採取年月日等

 異常の有無

 措置を講じた年月日
⑥

 測定結果・採取年月日等

 水質異常時
 の措置

33,023.85

 措置の内容

 措置を講じた年月日

 措置を講じた年月日

 異常の有無

 測定結果・採取年月日等

合　　　　計

 水質異常時
 の措置

 異常の有無

 措置を講じた年月日

 措置の内容

2023年度　最終処分場の維持管理記録



別紙１

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月
4月13日 5月24日 6月22日 7月13日 8月23日 9月27日 10月19日 11月30日 12月14日 1月11日 2月28日 3月7日
4月26日 6月14日 7月6日 8月1日 9月4日 10月10日 10月27日 12月14日 12月28日 1月24日 3月8日 3月19日

（※2） 不検出
0.0005未満
0.003未満
0.01未満
0.1未満

0.05未満
0.01未満
0.1未満

0.0005未満
0.01未満
0.01未満
0.02未満

0.002未満
0.004未満

0.1未満
0.04未満
0.3未満

0.006未満
0.002未満
0.05未満

0.006未満
0.003未満
0.02未満
0.01未満
0.01未満

1
0.8未満
0.1未満

4.4
7.4 7.3 7.4 7.6 7.7 7.6 7.7 7.5 7.3 7.6 7.4 7.3
0.7 1.7 0.6 1.0 1.2 0.7 0.5 1.2 0.7 1.4 1.0 1.8
15 14 12 13 13 11 12 14 17 15 16 16
1 1未満 1 2 1未満 1未満 1 1未満 4 9 1未満 1

0.1未満
0.2未満
0.2未満

1未満
1未満

0.2未満
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.0 6.6 4.5 4.2 3.2 2.9 3.9 4.4 3.8 4.3 5.3 5.4

（※3） 0.000012
※1  ［アンモニア性窒素]×0.4と [硝酸性窒素及び亜硝酸性窒素]の合計値が200以下   
※2  定量下限値　アルキル水銀：0.0005
※3  採取日：令和5年10月24日 ， 測定結果取得日：令和5年12月21日  （毒性等量の算出に当たっては定量下限未満のものは０（ゼロ）として算出）

0.5未満

 2以下
 10以下
 10以下

 25以下
 3,000以下

pg-TEQ/L

 2以下
 3以下
 5以下

 10以下
 -

mg/L

 燐
 窒素
 大腸菌群数
 クロム
 溶解性マンガン
 溶解性鉄
 亜鉛

2023年度　放流水の水質測定結果

基　準　値単位
mg/L

項　目

 1,1,1-トリクロロエタン
 シスー1,2-ジクロロエチレン
 1,1-ジクロロエチレン
 1,2-ジクロロエタン
 四塩化炭素
 ジクロロメタン
 テトラクロロエチレン
 トリクロロエチレン
 ポリ塩化ビフェニル
 シアン
 砒素
 六価クロム
 有機燐
 鉛
 カドミウム
 総水銀
 アルキル水銀

 30以下

 10以下

 1以下

 0.4以下

 0.1以下

 5.8 ～ 8.6

 ※1

 0.04以下

 15以下

 0.02以下
 0.06以下
 3以下

 0.1以下
 0.2以下
 0.03以下

 -
 20以下

 5以下

mg/L

mg/L
mg/L
mg/L

 1以下

mg/L
mg/L
mg/L
mg/L

mg/L

mg/L

mg/L

 ベンゼン

mg/L
―

mg/L

mg/L

 10以下
 0.06以下

mg/L

mg/L
mg/L

mg/L
mg/L
mg/L
mg/L

 50以下

 0.1以下

測定結果取得日
採取日

 検出されないこと

 0.1以下
 0.03以下
 0.005以下

 0.02以下
 0.2以下
 0.1以下
 0.1以下
 0.003以下

 0.5以下
 1以下

施設名　：　第4赤塚埋立処分地

mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L
mg/L

 チオベンカルブ

 ﾉﾙﾏﾙﾍｷｻﾝ抽出物質（動植物油）
mg/L
mg/L

 ﾉﾙﾏﾙﾍｷｻﾝ抽出物質（鉱油）
mg/L

 硝酸性窒素及び亜硝酸性窒素
 アンモニア性窒素

mg/L

 ふつ素

 浮遊物質量
 化学的酸素要求量
 生物化学的酸素要求量
 水素イオン濃度

 ほう素
 セレン

 シマジン
 チウラム

 1,3-ジクロロプロペン
 1,4-ジオキサン

 1,1,2-トリクロロエタン

 銅

mg/L
mg/L

mg/L
mg/L

個/cm3

mg/L
 フェノール類

mg/L
mg/L

 ダイオキシン類　



別紙２
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4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

4月17日 5月15日 6月19日 7月18日 8月21日 9月25日 10月23日 11月20日 12月11日 1月22日 2月19日 3月4日

4月24日 6月1日 6月27日 7月27日 8月30日 10月3日 10月27日 11月30日 12月18日 1月27日 2月27日 3月8日

（※1） 不検出

0.0005未満

0.0003未満

0.005未満

0.01未満

0.079（※2）

（※1） 不検出

（※1） 不検出

0.001未満

0.0005未満

0.002未満

0.0002未満

0.0004未満

0.01未満

0.004未満

0.0005未満

0.0006未満

0.0002未満

0.005未満

0.0002未満

0.0006未満

0.0003未満

0.002未満

0.001未満

0.002未満

26 26 25 23 26 24 25 25 25 25 25 26

（※3） 0.0035

※1　定量下限値　アルキル水銀：0.0005，全シアン：0.1，ポリ塩化ビフェニル：0.0005

※2　土壌などの自然的要因によるものと考えられる。

※3  採取日：令和5年10月24日 ， 測定結果取得日：令和5年12月21日  （毒性等量の算出に当たっては定量下限未満のものは０（ゼロ）として算出）

 四塩化炭素

mg/L

採水場所　：　周縁地下水①

基準値

測定結果取得日

mg/L

mg/L

mg/L

 ジクロロメタン

 テトラクロロエチレン

 トリクロロエチレン

採取日

2023年度　周縁地下水の水質測定結果

施設名　：　第4赤塚埋立処分地

単位測定項目

 ポリ塩化ビフェニル

 検出されないこと

 0.003 以下

 0.01 以下

 0.05 以下

 0.01 以下

 検出されないこと

 検出されないことmg/L

 砒素

 六価クロム

 鉛

 カドミウム

 総水銀

 アルキル水銀

 全シアン

 0.0005 以下

mg/L

mg/L

mg/L

mg/L

mg/L

mg/L

 1,1,1-トリクロロエタン

 電気伝導率

pg-TEQ/L

mg/L

 1,2-ジクロロエチレン

mg/L

 1,1-ジクロロエチレン

 1,2-ジクロロエタン

 0.002 以下

 0.006 以下

mg/L

mg/L

 1,1,2-トリクロロエタン

mg/L

mg/L

 チウラム

 1,3-ジクロロプロペン

 クロロエチレン（塩化ビニルモノマー） mg/L

 1,4-ジオキサン

 0.004 以下

 0.1 以下

 0.04 以下

 ベンゼン

 ダイオキシン類

 セレン

 シマジン  0.003 以下

mS/m

 チオベンカルブ  0.02 以下

 1 以下

 0.006 以下

 0.05 以下

mg/L

mg/L

 ―

 ―

 0.01 以下

 塩化物イオン

mg/L

mg/L

mg/L

mg/L

 0.002 以下

mg/L

mg/L

 0.01 以下

 0.01 以下

 0.01 以下

 1 以下

 0.02 以下

 0.002 以下



別紙２
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4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

4月17日 5月15日 6月19日 7月18日 8月21日 9月25日 10月23日 11月20日 12月11日 1月22日 2月19日 3月4日

4月24日 6月1日 6月27日 7月27日 8月30日 10月3日 10月27日 11月30日 12月18日 1月27日 2月27日 3月8日

（※1） 不検出

0.0005未満

0.0003未満

0.005未満

0.01未満

0.10（※2）

（※1） 不検出

（※1） 不検出

0.001未満

0.0005未満

0.002未満

0.0002未満

0.0004未満

0.01未満

0.004未満

0.0005未満

0.0006未満

0.0002未満

0.005未満

0.0002未満

0.0006未満

0.0003未満

0.002未満

0.001未満

0.002未満

27 27 27 26 26 25 25 25 24 23 21 20

（※3）

※1　定量下限値　アルキル水銀：0.0005，全シアン：0.1，ポリ塩化ビフェニル：0.0005

※2　土壌などの自然的要因によるものと考えられる。

2023年度　周縁地下水の水質測定結果

測定項目

採水場所　：　周縁地下水②

 鉛

 六価クロム

mg/L

mg/L

mg/L

 総水銀

 カドミウム

 砒素

 トリクロロエチレン

 テトラクロロエチレン

 ジクロロメタン

 四塩化炭素

 1,2-ジクロロエタン

 1,1-ジクロロエチレン

 0.01 以下

 0.01 以下

 0.02 以下

 アルキル水銀

 全シアン

 ポリ塩化ビフェニル

mg/L

 0.002 以下

 0.004 以下

 0.1 以下mg/L

 塩化物イオン

 セレン

 ダイオキシン類

 0.04 以下

 1 以下

 0.006 以下

 ―

 1,1,2-トリクロロエタン

 1,3-ジクロロプロペン

 チウラム

 ベンゼン

mS/m

 1,2-ジクロロエチレン

 シマジン

 チオベンカルブ

 電気伝導率

mg/L

mg/L

mg/L

mg/L 1,1,1-トリクロロエタン

mg/L

mg/L

mg/L

mg/L

mg/L

mg/L

mg/L 1,4-ジオキサン

 クロロエチレン（塩化ビニルモノマー）

mg/L

mg/L

mg/L

 検出されないこと

 検出されないこと

 0.01 以下

 0.003 以下

施設名　：　第4赤塚埋立処分地

単位

測定結果取得日

採取日

 0.0005 以下

 0.05 以下

 0.002 以下

mg/L

mg/L

mg/L

mg/L

mg/L

mg/L

 検出されないこと

 0.01 以下

 0.05 以下

基準値

mg/L

pg-TEQ/L

 0.002 以下

 0.006 以下

 0.003 以下

 0.02 以下

 0.01 以下

 0.01 以下

 ―

 1 以下
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4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

4月17日 5月15日 6月19日 7月18日 8月21日 9月25日 10月23日 11月20日 12月11日 1月22日 2月19日 3月4日

4月24日 6月1日 6月27日 7月27日 8月30日 10月3日 10月27日 11月30日 12月18日 1月27日 2月27日 3月8日

（※1） 不検出

0.0005未満

0.0003未満

0.005未満

0.01未満

0.24（※2）

（※1） 不検出

（※1） 不検出

0.001未満

0.0005未満

0.002未満

0.0002未満

0.0004未満

0.01未満

0.004未満

0.0005未満

0.0006未満

0.0002未満

0.005未満

0.0002未満

0.0006未満

0.0003未満

0.002未満

0.001未満

0.002未満

33 35 33 32 33 32 31 33 32 35 35 36

（※3） 0.00012

※1　定量下限値　アルキル水銀：0.0005，全シアン：0.1，ポリ塩化ビフェニル：0.0005

※2　土壌などの自然的要因によるものと考えられる。

※3  採取日：令和5年10月24日 ， 測定結果取得日：令和5年12月21日  （毒性等量の算出に当たっては定量下限未満のものは０（ゼロ）として算出）

 ベンゼン mg/L

mg/L

pg-TEQ/L

 セレン mg/L

 電気伝導率 mS/m

 ダイオキシン類  1 以下

 ―

 チオベンカルブ

 1,1,2-トリクロロエタン

mg/L

mg/L

単位

mg/L

 カドミウム

mg/L

mg/L

mg/L

 アルキル水銀

 全シアン

 ポリ塩化ビフェニル

 1,1,1-トリクロロエタン mg/L

mg/L

 チウラム mg/L

 シマジン

 1,4-ジオキサン

 鉛 mg/L

 六価クロム

 砒素 mg/L

mg/L

mg/L

mg/L

2023年度　周縁地下水の水質測定結果

施設名　：　第4赤塚埋立処分地 採水場所　：　周縁地下水③

mg/L

 1,3-ジクロロプロペン mg/L

 1,2-ジクロロエタン mg/L

 1,1-ジクロロエチレン mg/L

 0.01 以下

 0.02 以下

 0.002 以下

 0.05 以下

 四塩化炭素

 0.01 以下

 検出されないこと

 検出されないこと

 0.01 以下 トリクロロエチレン mg/L

 0.0005 以下

 0.003 以下

 検出されないこと

採取日

測定結果取得日

 総水銀

基準値

mg/L

測定項目

 1 以下

 0.006 以下

 0.002 以下

 0.05 以下

 0.006 以下

 クロロエチレン（塩化ビニルモノマー） mg/L

 1,2-ジクロロエチレン mg/L

 0.01 以下

 0.004 以下

 0.003 以下

 0.02 以下

 0.01 以下

 0.002 以下

 テトラクロロエチレン mg/L

 ジクロロメタン

 0.1 以下

 0.04 以下

 0.01 以下

 ―

 塩化物イオン
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4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

4月17日 5月15日 6月19日 7月18日 8月21日 9月25日 10月23日 11月20日 12月11日 1月22日 2月19日 3月4日

4月24日 6月1日 6月27日 7月27日 8月30日 10月3日 10月27日 11月30日 12月18日 1月27日 2月27日 3月8日

（※1） 不検出

0.0005未満

0.0003未満

0.005未満

0.01未満

0.079（※2）

（※1） 不検出

（※1） 不検出

0.001未満

0.0005未満

0.002未満

0.0002未満

0.0004未満

0.01未満

0.004未満

0.0005未満

0.0006未満

0.0002未満

0.005未満

0.0002未満

0.0006未満

0.0003未満
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0.002未満

44 43 44 42 44 42 45 44 44 47 49 47

（※3）

※1　定量下限値　アルキル水銀：0.0005，全シアン：0.1，ポリ塩化ビフェニル：0.0005

※2　土壌などの自然的要因によるものと考えられる。

2023年度　周縁地下水の水質測定結果

 六価クロム

 アルキル水銀

mg/L

 鉛 mg/L

単位

mg/L

 総水銀 mg/L

採水場所　：　周縁地下水⑥

 0.05 以下

 検出されないこと

mS/m

 塩化物イオン mg/L

 シマジン

 チウラム

mg/L

 チオベンカルブ mg/L

 ベンゼン mg/L

 ―

 1 以下

 0.1 以下

 0.04 以下

 1 以下

 0.006 以下

 0.002 以下

 0.05 以下

 0.002 以下

 0.006 以下

 0.003 以下

 0.02 以下

 ダイオキシン類

 テトラクロロエチレン mg/L

 0.01 以下

 0.01 以下

 0.02 以下

pg-TEQ/L

mg/L

 電気伝導率

mg/L

 1,1,1-トリクロロエタン

 トリクロロエチレン mg/L

 0.01 以下

 0.01 以下

 1,1,2-トリクロロエタン mg/L

 1,3-ジクロロプロペン

 セレン mg/L

 1,1-ジクロロエチレン mg/L

 1,2-ジクロロエチレン

 ―

mg/L

 四塩化炭素 mg/L

 1,2-ジクロロエタン mg/L

 全シアン

 ポリ塩化ビフェニル mg/L

施設名　：　第4赤塚埋立処分地

 カドミウム

基準値

 0.0005 以下

 0.003 以下

採取日

測定結果取得日

測定項目

 0.01 以下

mg/L

mg/L

 砒素 mg/L

mg/L

 0.002 以下

 0.004 以下

 0.01 以下

 検出されないこと

 検出されないこと

 1,4-ジオキサン mg/L

mg/L

 クロロエチレン（塩化ビニルモノマー）

mg/L

 ジクロロメタン


